I probatus. Qui p. noie debi toris min⁹ idoneo ex re pupilli a tutore cōuenti ipsuz absoluit: se quēs ad probationē tenet. h. d. s̄m Rai. C. Glo. opp. de. l. tutor. de admī. tu. Sol. ut ibi no. in. l. qui positio nibus. C. Itē op. de. l. si minoris. de admī. tu. Et rñde vt glo. 7 bene.

I terius. Minoribus in integruz restitutis cōtra maiores si bi restitut actio cōtra tertiu⁹ minoris beneficiū liberatū. h. d. s̄m primā lec. sed s̄m aliam dicit: q. minori pl⁹ sol uenti restōnis priuilegio de iure sp̄ali restō cōcedit cō tra illuz ei⁹ beneficiū liberatū in subsidiū pp̄ inopiā illi us cui predicta sol. facta fuit. h. d. s̄m Rai. s̄m secundā lec. vide glo. que ponit ibi casum 7 bene. ibi maiorem. No. q. minor qui d̄z restitui d̄z allegare 7 pbare causaz quare petit restitutionē. facit pro hoc. j. de ali. 7 ci. leg. l. ticio. 7 de mino. l. minor. 7. s. de iureiu. l. nā 7 postea. s. si minor s̄m Ja. de are. Ibi soluenti. dic iste tex. itelli gitur duobus modis: vt in glo. Ibi p̄ncipalem actionē restitutā 7 per restōnem in integrū sibi factam. Glo. in telligit p̄mo q. ille aduultus factus iam maior restituať cōtra aliū cōcuratorē. alio modo q. heres minor cura tor mortui restituatur cōtra cōcuratorē qui fuit condē natus in maiori pecunia. primus casus est verior: q. se cundū intellectū nō patitur ista: verūtū secundus casus est verus p̄ id qd. alibi no. in fili. vt. s. de peti. here. l. si q.

prior. et de ne. ge. l. si pupilli. §. i. h. 3. de are. qd nota.

Non iccirco. Conueto minore noie illi us contra que pot in integrum restitui illius iuris beneficii dicitur concedi. h. d. 3. Rai. Ibi actio. i. beneficii restituis in integrum qd restituit actione. Ibi sunt. l. si exactio non fuit facta: et hoc sequitur. ibi iudicatum. si non solverunt conditione. Ibi exceptio proponenda in causa appellationis h. glo. vel aduersus executione sine. ar. s. e. l. i. §. non tamen. fm Rai. Ibi actionem. i. beneficii restituis in integrum qd restituit actionem tutelae. alias utilem fm Rai. C. Glo. ponit casum per. l. si minore. s. de admi. tu. postea subiicit et recipit constructio nem: actio qz et. vt in glo. dicit. Et verbum iccirco ponit post verbum reddit: et ita debetis iugere et ordinare istas lras: alias non posses ea intelligere. C. Glo. querit nunquid sine cessione habeat utile actione. et runde vt glo. et duz allegat. l. ij. dic hoc non est verum: qz ex psona pupilli non pot ea soluere: qz statim qz soluit curator sublata est actio contra tutore: et sic pupillus ia factus maior non petit restitutione in inte. contra tutore neqz alius eius noie. Item ex sua psona non pot agere: qz ipse non vt soluisse ppter tutore. sed debitu suu: vt. l. coi di. §. diuersis. s. coi. di. et. s. man. l. p. po. et qd ibi no. Preterea isti tutores vide tur condinari ob eorum doli: et sic sine cessione non dicunt posse agere: vt. l. si plus de admi. tu. Item etia si ob negligentia: vt. d. l. ij. de hrio iudi. tu. fm An. de pifis. Non ob. l. hria: qz loqtur in collegiis non liberatis. Item non ob stat pn. l. nfe: qz loqtur in eo qd que petit restit in integrum h. Rai. Sed adhuc vt ob stare: qz si iste curator est pde natus rone proprii doli: vel culpe: non dz posse petere cessione: vt. l. i. §. nuc tractemus. s. e. in glo. qz incipit qz administrauerat: quare male dicitur hic qz possit fieri cessione fm An. de pifis. So. ibi loqtur qn plures pueniunt ratione paris culpe.

Um pupillus. Cessione actio nis tutelae a pupillo facta collegi tutori insolidum pdenato secuta solone debiti non excusat. h. d. fm Rai. bec. l. h. et duas lec. prima vera. Ibi p parte. dic ut glo. Glo. inducit hac. l. in ar. puento vno duorum correor insolidum qz debeat fieri cessione p parte: et non insolidum. allegat. s. de admi. tu. l. si plures. dic ut ibi no. glo. aliter distinguendo. S. cu ista solone glo. pcor. qz fiat cessione tm pro pte sine aliq distinctione: vt. j. de fideius. l. modestin. et de duo. re. l. i. et hae glo. t. 3. By. in. d. l. si plures. na certuz e qz tutor condenatus pot petere parte sua ab alio p act. ne. ge. vt. d. §. nuc tractemus. in. l. i. §. e. sed in duob re is est id e: qz vn hz actio. ne. ge. s. aliu: vt. l. i. C. de duo. re. ergo si hz actione si ipse soluisset multo forti except. vt. j. de reg. iur. l. inuit. §. cui dam. et de suph. l. i. §. qz aut. distinctio aut qua fecit glo. in. l. si plures hz locum in fideius. quoz vnus non possit agere contra aliu: vt. C. de fideius. l. cu aliter fm By. in. l. si plures. Bui etia in fideius. non pot hère locu: qz si ipse coueniret apponere tur s. aliu beneficiu cessione: vt. l. si pupillus. s. de admi. tuto. et. l. stichu. §. pamphilu. et. §. si creditor. j. de sol. et ita poterit obtinere fideiusfor: si agat s. eu insolidu sicut poterat s. creditor. sed ipse non pot sibi cedere actione qz est liberatus: ergo nec agere insolidu. Nec ob. qz pos ses dicere qz exceptio que ob. cedenti non obstar ei cui facta est cessione ex ca onerosa: illud est veru nisi ex eo non obstar ei cui facta est cessione: vt. j. e. l. §. si de legitima. h. 3. An. de pifis. Circa hoc aut: an debeat fieri cessione in cor reis insolidu: an no. dic qz aut debitu insolidu ad coue tum non spectabat: et tuc actio non debeat cedi in alio aut spectabat ad correu insolidu: et tuc dz cedi insolidu aut spectabat ad vtrunqz: et tuc dz cedi p pte: vt. s. ad mace. l. si mulier. §. i. et de in re verso. l. si p pte. §. i. et. s. como. l. ite querit. et hoc in correis. In tutorib ho cuz queris an cessione fiat insolidu. Dic qz aut est condenat p tutor pp doli suu: et tuc non fit cessione: vt. l. si plures. de

ad. tu. et. l. i. §. nuc tractem. s. eo. aut pp culpa college: et tuc insolidu debeat sibi cedi p parte. ar. d. l. si plures et. d. §. nuc tractem. et. l. si ab instituto. in. fi. j. de le. i. qd tene cordi: qz hoc anno repetat in. l. si plures.

Defensor. Privilegiu tutelae pupilli lo copetens non pimis no tatione necessaria p sniam condenatoriā latā in tutoris preiudicio contingete. h. d. Ibi privilegiu dicit glo. qz heat psonale actionem tutelae: vt. l. pro officio. C. de admi. tu. et. j. de priui. cre. l. dabim. C. Glo opp. de. l. alia. j. de noua. Sol. vt glo. de hac hēs plene in. l. pper randu. C. de iudi. C. Glo. querit que scuz facit iste ad ministrator cu pupillo. Et runde vt in glo.

Onuento. Ibi couento et non exacto alias sec eēt: vt. s. e. l. si ex duob. Ibi curatore negligentē in couentoe tutoris heredis. C. Glo. oppo. de. l. alteri. §. si. s. e. Sol. vt glo.

Posthumo. Tutor datus posthumo ab eo nato vtili tantu ne. ge. actione conuenitur. h. fm Rai. C. Glo. qrit qz actio vtilis copetit isti. Et runde vt glo.

On solum. In bonis tutor p tu torum et curatoru minores ac furiosi iuris privilegiu consequuntur. h. d. fm Rai. ibi daf. §. pupillo. C. Glo. op. de. l. ex plurib. de ad. tu. Runde vt gl. dicit. h. nuqd heres suus pupilli heat privilegiu. glo. no. dicit qz sic in. l. dabim. de priui. credi. que glo. est falsa per. l. non solu. §. si. de ritu. nup. qui casus est pulcherrim. et singularis: h. glo. de h titubet in. l. si ex plurib. s. de admi. tu. glo. qrit quod p uilegiuz est istud. Runde vt glo. Querit glo. nunquid heat tacita hypothecaz p bonis pcuratoris. Runde vt glo. allegat glo. l. pro officio. dic ut in. d. l. dabim. §. si. et in. l. sequenti.

De hrio iudicio tutelae: et vtili actione. Rica.

Continua ista rubrica: qz supradictu est de actione que daf pupillo: nuc de actioe que est hria qz daf tutori Ad euidentiā actionu pretoriaru ponit hic By. qz quicunqz noia hrentiuz non sunt distincta: vt est videre i so cietate: qz quilibz vocaf soc: tuc nuqz hēbit locu actio hria. aut sunt noia distincta: et tuc aut vnus socius non accepit gra alterius: et tuc non hz locu actio hria: ut in emptione et venditione: vt. s. de act. emp. l. ex empto. Aut vn accepit gra alteri: et tuc daf hria: vt est videre hic et in mādato: et in filibus actioibus: et de hoc hēs glo. no. qz non inuenit alibi h. 3. By. j. de ac. et ob. l. ex p sensu qua gl. bene tene menti.

Contrariam. Pupillus obligat tutori actio ne in re sua: et p expensis ab eo factis circa administratione ipsius. ibi ptor. Nota qz actio tutelae hria est ptoria: et est bone fidei: h. 3. By. teneat hrium. j. ti. i. l. i. in pn. actio tm tutelae e de iure civili: vt insti. de tute. in pn. et qd ibi no. facit qd no. Guil. in. l. ex hoc iure. de iusti. et iur. et dixi in dicto titu. insti. de tute. na oēs quasi hctus sunt de iure civili: vt in sti. de obli. que ex quasi hctu na. Et sic glo. que dicit qz spale est in tutela non bene dicit: vt dixi. d. ti. insti. de tute. in pn. Ibi pponit. vide residu in rub. hui. ti. Et ibi ponit rone quare ista est ptoria et alia civilis. Ibi admistracione. i. ad ipedendu in reb. quas admistrat. Nam accedere ad admistracione copellunt: vt. s. de admi. tu. l. i. in pn. fm By. ibi qua. dic qz ibi ruder tacite obie etoi: que possit fieri qz ista actio non hz locu cu pupillus non possit obligari tutori sua aucte: et pupillus sine turo re obligari non pot. et hoc sequitur Ros. h. 3. By. ibi oblige tur: et sic dicit qz sit spale in actione tutelae hria: qd non videt verum: qz idem videt in actione directa. na si tu